Página 1 de 2

PROCESSO SELETIVO DE PROGRAMAS FELLOWSHIP 2024
TREINAMENTO EM SERVIÇO
 ENTRADA NO ANO DE 2025

EDITAL Nº 004/2024

RETIFICAÇÃO Nº 04

O Exmo. Dr. Roberto Otto Augusto de Lima, Provedor da Santa Casa de Misericórdia de Belo
Horizonte, RESOLVE RETIFICAR o Edital nº 04/2024, de 31/08/2024, na forma abaixo
especificada.

EDITAL Nº 04/2024

Onde se lê:

1. CRONOGRAMA RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATAS

Período de Inscrições e encaminhamento de laudos médicos

Das 09h do dia

16/09/2024 às 17h do

dia 14/11/2024

Período de envio do Currículo - Upload 16/09 a 14/11/2024

Emissão de 2ª via de Boleto e pagamento da taxa de inscrição Até 14/11/2024

Publicação do resultado preliminar das inscrições 21/11/2024

Publicação do resultado preliminar do atendimento

especial/pessoas com deficiência 21/11/2024

Interposição de recurso contra indeferimento de inscrição, análise

de laudos do atendimento especial/pessoas com deficiência 22/11 e 23/11/2024

Data limite para correção dos dados pessoais no sistema (Área do

Candidato)
23/11/2024

Publicação do resultado definitivo das inscrições 25/11/2024

Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição - CDI

(Local das provas)
26/11/2024

Prova Objetiva 30/11/2024

Divulgação do gabarito preliminar 01/12/2024

Entrevista/Avaliação Curricular 02/12/2024

Interposição de recurso contra questões da prova objetiva 03/12 e 04/12/2024

Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da

totalização da prova objetiva
09/12/2024

Interposição de recurso contra a totalização da prova objetiva 10/12 e 11/12/2024

Publicação do resultado definitivo da totalização da prova objetiva 13/12/2024

Divulgação do resultado preliminar (prova + entrevista/avaliação

curricular) com classificação
08/01/2025

Interposição de recurso contra o resultado preliminar (prova +

entrevista/avaliação curricular) com classificação
09/01 e 10/01/2025

Divulgação do resultado final 14/01/2025

Matrícula dos candidatos convocados 16/01 a 31/03/2025*

Chamada de excedentes A partir de 10/02/2025

Página 2 de 2

Início dos Programas 01/03/2025

Leia-se:

1. CRONOGRAMA RESUMIDO DO PROCESSO SELETIVO

ETAPAS DATAS

Período de Inscrições e encaminhamento de laudos médicos

Das 09h do dia

16/09/2024 às 17h do

dia 14/11/2024

Período de envio do Currículo - Upload 16/09 a 14/11/2024

Emissão de 2ª via de Boleto e pagamento da taxa de inscrição Até 14/11/2024

Publicação do resultado preliminar das inscrições 21/11/2024

Publicação do resultado preliminar do atendimento

especial/pessoas com deficiência 21/11/2024

Interposição de recurso contra indeferimento de inscrição, análise

de laudos do atendimento especial/pessoas com deficiência 22/11 e 23/11/2024

Data limite para correção dos dados pessoais no sistema (Área do

Candidato)
23/11/2024

Publicação do resultado definitivo das inscrições 25/11/2024

Disponibilização do Comprovante Definitivo de Inscrição - CDI

(Local das provas)
26/11/2024

Prova Objetiva 30/11/2024

Divulgação do gabarito preliminar 01/12/2024

Entrevista/Avaliação Curricular 02/12/2024

Interposição de recurso contra questões da prova objetiva 03/12 e 04/12/2024

Divulgação do gabarito definitivo e resultado preliminar da

totalização da prova objetiva
09/12/2024

Interposição de recurso contra a totalização da prova objetiva 10/12 e 11/12/2024

Publicação do resultado definitivo da totalização da prova objetiva 13/12/2024

Divulgação do resultado preliminar (prova + entrevista/avaliação

curricular) com classificação
08/01/2025

Interposição de recurso contra o resultado preliminar (prova +

entrevista/avaliação curricular) com classificação
09/01 e 10/01/2025

Divulgação do resultado final 14/01/2025

Matrícula dos candidatos convocados 16/01 a 31/03/2025*

Chamada de excedentes A partir de 23/01/2025

Início dos Programas 01/03/2025

As demais cláusulas e anexos permanecem inalterados

Belo Horizonte, 02 de janeiro de 2025.

Dr. Roberto Otto Augusto de Lima
PROVEDOR